
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'
SETTORE 05 - ISTRUZIONE, GIOVANI E SPORT - PARI OPPORTUNITA

________________________________________________________________________________

Assunto il 27/12/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 190

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13909 del 28/12/2021

OGGETTO: L.R. N. 28/2010- R.R. N. 8/2011- INTERVENTI PER ATTIVITA' E MANIFESTAZIONI 
SPORTIVE ANNO 2021 - IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                          IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI
-la L.R. n.28/2010 “Norme in materia di sport nella Regione Calabria”  ed in particolare gli aart. 
14 e 15 che prevedono la concessione di contributi atti a sostenere attività e/o manifestazioni  
sportive;
-la L.R.  n. 20/2018, “Modifiche alla legge regionale 28/2010 in materia di sport nella Regione 
Calabria”;
-la L.R. n. 7/2021 “Proroga termini istanze contributi per l’anno 2021. Integrazione agli articoli 
14 e 15 della L.R. 28/2010”;
- il Regolamento Regionale n. 8 del 29.12.2011 di attuazione della stessa, ed in particolare gli 
artt. n. 10 e n. 16  che prevedono che la graduatoria di merito per la concessione di contributi 
deve essere redatta attribuendo priorità secondo ordine di elencazione ai seguenti elementi e 
criteri  di  valutazione: Attività  Internazionale,  Attività  Nazionale,  Attività  Interregionale,  Attività 
Regionale;
ATTESO  CHE nel  rispetto  della  normativa  e  del  regolamento  regionale  sopra  citati sono 
pervenute nel corrente anno n. 366 richieste di contributo finalizzate ad interventi per attività e/o 
manifestazioni sportive;
PRESO ATTO   della relazione istruttoria,  prot  552379  el 22/12/2021 in atti, con la quale, in 
attuazione di quanto previsto dalla L.R. n.  28/2010 e dal  R.R. n.  8/2011, seguendo i  criteri 
disposti dagli artt. 14 e 15 della L.R. n.28/2010 e s.m.i. e dagli artt. 110 e 16 del  Regolamento 
Regionale n.8/2011, l’ufficio competente ha trasmesso gli esiti del lavoro istruttorio relativo alle 
richieste di  contributi  per  l’Attività  Istituzionale  e per  l’organizzazione di  Manifestazioni, con 
indicazione delle domande non ammesse a finanziamento e relative motivazioni ( Allegati C e 
D), nonché di quelle ammesse e finanziate per le quali ha provveduto a ripartire le risorse, nei 
limiti della disponibilità finanziaria del capitolo U5202011101 del bilancio 2021 ( Allegati A e B);
RITENUTO pertanto necessario, ai sensi e per gli effetti della L.R. n. 28/2010 artt. 14 e 15 e del 
R.R. n. 8/2011 artt. 10 e 16:
- approvare, 

• l’allegato A)-elenco degli interventi ammessi a finanziamento ai sensi della L.R. 28/2010 
art. 14 (attività istituzionale), quale parte integrante del presente atto;

• l’allegato B)-elenco degli interventi ammessi a finanziamento ai sensi della L.R. 28/2010 
art. 15 (manifestazioni sportive), quale parte integrante del presente atto; 

• l’allegato  C)-elenco dei  non ammessi  con motivazione,  attività istituzionale (art.  14) , 
quale parte integrante del presente atto;

• l’allegato  D)-elenco dei non ammessi con motivazione,  manifestazioni sportive (art. 15) 
quale parte integrante del presente atto;

-provvedere all’assunzione dell’impegno della somma di  €  200.000,00  (duecentomila/00) sul 
Capitolo U5202011101  del  bilancio  2021,  che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  giusta 
proposta di impegno n. 8895 del 21/12//2021, generata telematicamente ed allegata al presente 
atto;
CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è 
perfezionata, in quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione 
del debito nonché la scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle 
previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria; 
ATTESTATO, pertanto, che:
-ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni 
previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 
-ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  regionale  n.  47/2011,  per  l’impegno  di  che  trattasi  è  stata 
riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U5202011101 e la corretta 
imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2021;
RITENUTO di:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-dover assegnare, ai sensi della L.R. n.28/10 e del  R.R. n. 8/2011, l’importo complessivo di  € 
200.000,00 (duecentomila/00) ripartito tra i  soggetti  ammessi a finanziamento (Allegato A e B) 
per far fronte agli interventi di cui alla L.R. 28/2010; 
-provvedere  all’impegno  complessivo  di  €  200.000,00  (duecentomila/00) sul  Capitolo 
U5202011101 del bilancio regionale 2021 in favore dei soggetti beneficiari di cui all’allegato A) e 
all’allegato B),  giusta proposta di impegno n. 8895 del 21/12//2021, generata telematicamente 
ed allegata al presente atto;
VISTI
-il D.Lgs n.118/2011, art.57;
-la L.R. n. 47/2011 art. 4;
-la L.R. n. 7/96, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
-il D.P.G.R. n.354/1999, per come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n.206/2000”;
-la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
-la L.R. n. 28/2010, “Norme in materia di Sport nella Regione Calabria” e smi;
-il Regolamento regionale n. 8 /2011 di attuazione della L.R. n. 28/2010;
-la L.R. n. 7/2021 “Proroga termini istanze contributi per l’anno 2021. Integrazione agli articoli 
14 e 15 della l.r. 28/2010”;
-L.R. n. 34 del 29/12/2020 – “Legge di stabilità regionale 2021”;
-L.R. n. 35 del 29/12/2020 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2021–2023;
-DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021–2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);
-DGR n. 513 del 30/12/2020 –Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2021–2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
-il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 avente ad oggetto: Regolamento di riorganizzazione delle
strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, nr. 3
-il D.P.G.R. n. 190 del 8/11/2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale alla Dott.ssa
Maria Francesca Gatto;
-il DDG n. 11777 del 19/11/2021 con il quale è stata approvata la micro struttura organizzativa 
del Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità in attuazione al D.P.G.R. n. 180 del  
07/11/2021;
-il  decreto  dirigenziale  n.  11528  del  12/11/2021  di  conferimento  incarico  temporaneo  di 
reggenza del Settore 5 "Istruzione, Giovani E Sport, Pari Opportunità” alla Dirigente  Dott.ssa 
Anna Perani; 
VISTA la proposta di impegno n. 8895 del 21/12//2021, generata telematicamente ed allegata al 
presente atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente confermate, di: 
-approvare:

• l’allegato A) relativo all’elenco degli  interventi  ammessi a finanziamento ai  sensi della 
L.R. 28/2010, art. 14, quale parte integrante del presente atto;

• l’allegato B) relativo all’elenco degli interventi  ammessi a finanziamento ai  sensi della 
L.R. 28/2010 art. 15, quale parte integrante del presente atto;

• l’allegato  C) relativo all’elenco dei non ammessi con motivazione,  attività istituzionale 
(art. 14) , quale parte integrante del presente atto;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• l’allegato D) relativo all’elenco dei non ammessi con motivazione, manifestazioni sportive 
(art. 15) quale parte integrante del presente atto;

-impegnare la somma di € 200.000,00 (duecentomila/00) sul Capitolo U5202011101 del Bilancio 
Regionale 2021, giusta proposta di impegno n. 8895 del 21/12//2021, generata telematicamente 
ed allegata al presente atto; 
-rinviare a successivi  atti  la  liquidazione del  contributo assegnato,  previa  acquisizione della 
documentazione  amministrativo-contabile  delle  spese  sostenute  per  la  realizzazione  delle 
attività e/o manifestazioni sportive programmate;
-provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;
-dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 del d.lgs.  
n.33 del  2013 e alle ulteriori  pubblicazioni  previste dal  Piano triennale di  prevenzione della 
corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del d.lgs. n.33 del 2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TORCHIO CATERINA

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

PERANI ANNA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GATTO MARIA FRANCESCA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DENOMINAZIONE SEDE
FEDERAZIONE/

ENTE

LIVELLO 

ATTIVITA’ CONTRIBUTO

1 ASD ACC. ARTI MARZIALI LAMEZIA TERME (CZ) FIJLCAM INT-FED € 2.320,00

2 ASD ATHLON MONTEPAONE (CZ) FITA INT-FED € 2.320,00

DENOMINAZIONE SEDE
FEDERAZIONE/

ENTE

LIVELLO 

ATTIVITA’ CONTRIBUTO

1 ASD FUN SPORT CENTER SELLIA MARINA (CZ) FITA nazionale € 1.350,00

2 ASD MAGICA VOLLEY LAMEZIA TERME (CZ) FIPAV NAZ-FED € 1.350,00

3 ASD PALLAVOLO PAOLA PAOLA (CS) FIPAV NAZ-FED € 1.350,00

4 CENTRO TAEKWONDO YOUNG C. CATANZARO FITA nazionale € 1.350,00

5 ASD TAEKWONDO IN FIORE S.GIOVANNI IN FIORE CS FITA nazionale € 1.350,00

6 ASD C. S. TAEKWONDO GYM CLUB 2 CATANZARO FITA – FIPE nazionale € 1.350,00

7 ASD BOVALINO CALCIO 5 BOVALINO (RC) FIGC-ASC NAZ-FED € 1.350,00

8 ASD VIRTUS 1962 REGGIO CALABRIA FIPAV NAZ-FED € 1.350,00

9 ASD ACADEMY SPORT CENTER REGGIO CALABRIA FITA – ASI NAZ-FED € 1.350,00

10 ASD POLISP.CITTÀ DI COSENZA MARANO M. (CS) FIGC NAZ-FED € 1.350,00

11 ASD POLISPORTIVA ELIO SOZZI REGGIO CALABRIA FIPAV-CNSL NAZ-FED € 1.350,00

12 ASD ATLETICA OLYMPUS REGGIO CALABRIA FIDAL NAZ-FED € 1.350,00

13 BAGNARA BASKET ASD BAGNARA (RC) FIP NAZ-FED € 1.350,00

14 ASD TAEKWONDO 2018 RC REGGIO CALABRIA FITA NAZ-FED € 1.350,00

15 ASD ATLETICA COSENZA CASTROLIBERO (CS) FIDAL NAZ-FED € 1.350,00

16 CENTRO TAEKWONDO COSENZA RENDE (CS) FITA NAZ-FED € 1.350,00

17 CHAMPIONS TAEKWONDO ROMBIOLO (VV) FITA NAZ-FED € 1.350,00

18 NEXT ATLAS ASD LAMEZIA TERME (CZ) FIPAV NAZ-FED € 1.350,00

19 CENTRO ARTE E MOVIMENTO FRASCINETO (CS) FIDS NAZ-FED € 1.350,00

20 G.M.VOLLEY 2000 CASTROLIBERO (CS) FIPAV NAZ-FED € 1.350,00

21 ASD ERAKLES SCUOLA KARATE RENDE (CS) FIJLKAM NAZ-FED € 1.350,00

22 ASD HORNETS TAEKWONDO CATANZARO FITA NAZ-FED € 1.350,00

23 AS FUTSAL POLISTENA C5 POLISTENA (RC) FIGC NAZ-FED € 1.350,00

24 ASD TKD SPEZZANO SILA SPEZZANO D.S. (CS) FITA NAZ-FED € 1.350,00

25 ASD VILLESE VOLLEY VILLA S. G. (RC) FIPAV NAZ-FED € 1.350,00

26 ASD KINES CATANZARO FIGCusACLI NAZ-FED € 1.350,00

27 ASD PALLAVOLO S. MACHEDA REGGIO CALABRIA FIPAV CSI NAZ-FED € 1.350,00

28 ASD TAEKWONDO TEAM CS LUZZI (CS) FITA NAZ-FED € 1.350,00

29 SS STELLA AZZURRA CATANZARO FIPAV NAZ-FED € 1.350,00

30 ASD DRAGHI ROSSANO CORIGLIANO-ROSS. (CS) FITA NAZ-FED € 1.350,00

Allegato A

ELENCO ATTIVITA’ INTERNAZIONALI

ELENCO ATTIVITA’ NAZIONALI

Pagina 1Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



31 ASD COSENZA PALLANUOTO COSENZA FIN NAZ-FED € 1.350,00

32 ASD AQA VIBO VALENTIA FIN CSAIN NAZ-FED € 1.350,00

33 ASD 5 FRONDI CINQUEFRONDI (RC) FIPAV NAZ-FED € 1.350,00

34 SOCIETÀ GINNASTICA VIRTUS RC REGGIO CALABRIA FGI ASC ASI NAZ-FED € 1.350,00

35 ASD VOLLEY SAN LUCIDO SAN LUCIDO (CS) FIPAV NAZ-FED € 1.350,00

36 ASD AIDA SEZ. TIRO CON L’ARCO LAUREANA DI B. (CS) FITARCO NAZ-FED € 1.350,00

37 ASD GRUPPO ATLETICO SPORTIVO CATANZARO FIN CSI NAZ-FED € 1.350,00

38 ASD ROYAL DANCE CAMPO CALABRO (RC) FIDS NAZ-FED € 1.350,00

39 VIS REGGIO CALABRIA REGGIO CALABRIA FIP NAZ-FED € 1.350,00

40 BASKET IN CARROZZINA REGGIO CALABRIA FIPIC NAZ-FED € 1.350,00

41 RARI NANTES L. AUDITORE CROTONE FIN NAZ-FED € 1.350,00

42 ROYAL TEAM LAMEZIA LAMEZIA TERME (CZ) FIGC NAZ-FED € 1.350,00

43 AREA BRUTIA VOLLEY TEAM COSENZA FIPAV NAZ-FED € 1.350,00

44 VOLLEY REGHION REGGIO CALABRIA FIPAV NAZ-FED € 1.350,00

45 TENNISTAVOLO CASPER REGGIO CALABRIA FITET NAZ-FED € 1.350,00

46 CALABRIA SWIM RACE CATANZARO FIN FIT ASI NAZ-FED € 1.350,00

47 ASD REGGINA UIC ONLUS REGGIO CALABRIA FISPIC NAZ-FED € 1.350,00

48 RICCARDO VIOLA TENNIS SSD LAMEZIA TERME (CZ) FIT NAZ-FED € 1.350,00

49 ASD TIGER CIRÒ MARINA (KR) FITA NAZ-FED € 1.350,00

50 CIRCOLO TENNIS R. POLIMENI REGGIO CALABRIA FIT NAZ-FED € 1.350,00

51 ASD CASOLESE CASALI DEL MANCO (CS) FIGC NAZ-FED € 1.350,00

52 ASD VOLO VIRTUS LAMEZIA LAMEZIA TERME (CZ) fipav NAZ-FED € 1.350,00

53 ASD PILOTI PER PASSIONE REGGIO CALABRIA ASI -ASC NAZ-EPS € 1.350,00

54 ASD PELLARO REGGIO CALABRIA FIP NAZ-EPS € 1.350,00

55 SSD SPORT RING CZ CATANZARO FPI – CSEN NAZ-EPS € 1.350,00

56 SSD PLANET FITNESS ARL MARCELLINARA (CZ) CSEN NAZ-EPS € 1.350,00

57 ASD DANZA SEMPRE CATANZARO CSEN NAZ-EPS € 1.350,00

58 ASD DANSART CATANZARO CSEN NAZ-EPS € 1.350,00

59 ASD MISS FIT SOVERIA SIMERI (CZ) CSEN NAZ-EPS € 1.350,00

DENOMINAZIONE SEDE
FEDERAZIONE/

ENTE

LIVELLO 

ATTIVITA’ CONTRIBUTO

1 USD GEPPINO NETTI MORANO CALABRO (CS) FIGC REG-FED € 900,00

2 ASD CICLISTICA GLI ARDITI TIRIOLO (CZ) FCI REG-FED € 900,00

3 ASD RUNNING PALMI PALMI (RC) FIDAL REG-FED € 900,00

4 ASD PALLAVOLO PALMI PALMI (RC) FIPAV REG-FED € 900,00

5 ASD SPORT TIME S. M. ARGENTANO (CS) FIGC-CSAin REG-FED € 900,00

6 ICARO RC REGGIO CALABRIA FIDAL REG-FED € 900,00

ELENCO ATTIVITA’ REGIONALI

Pagina 2Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



7 SSD LU.MA.KA. BASKET REGGIO CALABRIA FIP REG-FED € 900,00

8 ASD INVICTUS BOXING CLUB SQUILLACE (CZ) FPI REG-FED € 900,00

9 SS NETS BASKET RC REGGIO CALABRIA ASI REG-EPS € 900,00

10 ASD JUMPING BASKET RC REGGIO CALABRIA FIP REG-FED € 900,00

11 ASD BOTTEGHELLE BASKET REGGIO CALABRIA FIP REG-FED € 900,00

12 OLIMPIA PALLAVOLO 1978 ASD BAGNARA (RC) FIPAV REG-FED € 900,00

13 ASD POLISP. GIULIO CAMPAGNA REGGIO CALABRIA FIPAV-CNSL REG-FED € 900,00

14 ASD BLUE MOON REGGIO CALABRIA ASI REG-EPS € 900,00

15 ASD POLISPORTIVA ICARO 2010 CATANZARO FIGC-OPES REG-FED € 900,00

16 VOLLEY CLUB NICOTERA ASD NICOTERA (VV) FIPAV REG-FED € 900,00

17 NUOVA JOLLY REGGIO CALABRIA FIP REG-FED € 900,00

18 BOCCIOFILA SALA CATANZARO FIB REG-FED € 900,00

19 BOCCIOFILA VILLA ARANGEA REGGIO CALABRIA FIB REG-FED € 900,00

20 STINGERS ASD REGGIO CALABRIA FIP REG-FED € 900,00

21 ASD BIM BUM BASKET RENDE RENDE (CS) FIP REG-FED € 900,00

22 ASD RESTART REGGIO CALABRIA FGI – ASI REG-FED € 900,00

23 ASD ARETE’ SPORTING CENTER S.PIETRO A MAIDA (CZ) CSEN REG-EPS € 900,00

24 ASD GIADA GUARDAVALLE (CZ) ASC REG-EPS € 900,00

25 ASD VOLLEY ACADEMY CERZETO (CS) FIPAV REG-FED € 900,00

26 ASD FENICE FRANCAVILLA M.MA(CS) FITA REG-FED € 900,00

27 LUDOS RAVAGNESE CALCIO REGGIO CALABRIA FIGC REG-FED € 900,00

28 SCUOLA VOLLEY PAOLA PAOLA (CS) ENDAS REG-FED € 900,00

29 ASD CALCIO CITTANOVESE CITTANOVA (RC) FIGC REG-FED € 900,00

30 ASD GALLINESE DL REGGIO CALABRIA FIGC CSI REG-FED € 900,00

31 PALLAVOLO MILANI GGLTTL49 CASTROLIBERO (CS) FIPAV REG-FED € 900,00

32 ASD VILLAGGIO EUROPA RENDE (CS) FIGC REG-FED € 900,00

33 OLYMPIC TKD SONG MOO KW BOTRICELLO (CS) FITA -CSEN REG-FED € 900,00

34 TENNIS CLUB SOVERIA SOVERIA MANNELLI (CZ) FIT REG-FED € 900,00

35 SOC. BOCCIOFILA GARIBALDINA SOVERIA MANNELLI (CZ) FIB REG-FED € 900,00

36 ASD ACSI PINK VOLO LAMEZIA LAMEZIA TERME (CZ) FIPAV REG-FED € 900,00

37 ASD C. S. GIOVANILE CZ LIDO CATANZARO FIDAL REG-FED € 900,00

38 ASD VOLLEY BALL KERMES SPEZZANO A. (CS) FIPAV REG-FED € 900,00

39 FCD ROMBIOLESE ROMBIOLO (VV) FGCI REG-FED € 900,00

€ 119.390,00

Pagina 3Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DENOMINAZIONE SOCIALE SEDE
DENOMINAZIONE 

MANIFESTAZIONE
CARATTERE FSN - DSA EPS

CONTRIBUTO

1
FIPAV COMITATO REGIONALE 

CALABRO
VIBO VALENTIA 31 MARZO - 4 APRILE INTERNAZIONALE FIPAV

€ 1.400,00

2 CENTRO NUOTO SUB VILLA VILLA SAN GIOVANNI
57^ TRAVERSATA 

DELLO STRETTO
INTERNAZIONALE FIN

€ 1.400,00

3 ASD COSENZA NUOTO COSENZA DOMINATE TEAQA INTERNAZIONALE FIN reg. € 1.400,00

4
ASD SETTORE CALCIO REGGIO 

CALABRIA
REGGIO CALABRIA

TORNEO 

INTERNAZIONALE 

CALCIO GIOVANILE

INTERNAZIONALE ASC

€ 1.400,00

5
ASC COMITATO PROVINCIALE 

REGGIO CALABRIA
REGGIO CALABRIA PICCOLE PESTI 2021 INTERNAZIONALE ASC prov

€ 1.400,00

6 ASD REGGINA VOLLEY APS REGGIO CALABRIA
SCHIACCIA 

L'INDIFFERENZA
INTERNAZIONALE ASC prov

€ 1.400,00

7
ASC COMITATO REGIONALE 

CALABRO
COSENZA

TORNEO 

INTERNAZIONALE 

TERME LUIGIANE

INTERNAZIONALE ASC reg

€ 1.400,00

DENOMINAZIONE SOCIALE SEDE DENOMINAZIONE CARATTERE FSN - DSA EPS CONTRIBUTO

1 ASD CIRCOLO VELICO REGGIO REGGIO CALABRIA ITALIA CUP NAZIONALE FIV € 850,00

2 MILETO MARATHON MILETO LA NORMANNA NAZIONALE FIDAL € 850,00

3 ASD RUGBY RENDE RENDE VOLANI IN METIA NAZIONALE FIR € 850,00

4
G.S. CICLISTICO ARMANDO 

GATTO CASSANO ALLO JONIO

18° MEMORIAL 

ARMANDO GATTO
NAZIONALE FCI

€ 850,00

5 CLUB VELICO CROTONE ASD CROTONE LA VELA PER TUTTI NAZIONALE FIV € 850,00

6
ASD COMPAGNIA ARCIERI CLUB 

LIDO
CATANZARO

GARA NAZIONALE 

DOPPIO
NAZIONALE FITARCO

€ 850,00

7
FIDAL COMITATO REGIONALE 

CALABRO
REGGIO CALABRIA

MEETING NAZIONALE 

DI CORSA SU PISTA MT. 

5.000

NAZIONALE FIDAL

€ 850,00

8 ASD PALEXTRA CLUB REGGIO CALABRIA
OPEN SPORT VILLAGE 

SUMMPER CUP
NAZIONALE FIT

€ 850,00

9 ASD CENTRO IPPICO ODISSEO GIMIGLIANO

TAPPA CIRCUITO 

CLASS. SALTO 

OSTACOLI

NAZIONALE FISE

€ 850,00

10 CIRCOLO TENNIS GIOIA 1974 GIOIA TAURO OPEN DELLA CALABRIA NAZIONALE FIT € 850,00

11
ASD TENNIS CLUB 

CASTROVILLARI
CASTROVILLARI

13° GRAN PREMIO 

LAVALLE
NAZIONALE FIT

€ 850,00

Allegato B
ELENCO MANIFESTAZIONI 2021 DI LIVELLO INTERNAZIONALE

ELENCO MANIFESTAZIONI 2021 DI LIVELLO NAZIONALE

Pagina 1Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



12 SOCIETA' BOCCIOFILA CORVO CATANZARO
CAMPIONATO 

ITALIANO BOCCE
NAZIONALE FIB prov.

€ 850,00

13 ATLETICA AVIS CURINGA CURINGA
CURINGA-SANPIETRO A 

MAIDA 50 KM
NAZIONALE FIDAL

€ 850,00

14 CIRCOLO TENNIS ALTOMONTE ALTOMONTE
19° TORNEO CITTA' DI 

ALTOMONTE
NAZIONALE FIT

€ 850,00

15
AUTOMOBIL CLUB REGGIO 

CALABRIA
REGGIO CALABRIA 42^ CRONOSCALATA NAZIONALE ACI

€ 850,00

16
FIPAV COMITATO TERRITORIALE 

COSENZA
COSENZA NAZIONALE FIPAV

€ 850,00

17 ASD ATLAS ACRI 2à TRIATHLON NAZIONALE FITRI € 850,00

18 ASD ISOLA AMBIENTE APNEA ISOLA CAPO RIZZUTO
CAMPIONATO 

ITALIANO A SQUADRE
NAZIONALE FIPSAS

€ 850,00

19 ASD BEACH VOLLEY AMANTEA AMANTEA
TORNEO SERIE BEACH 

4
NAZIONALE FIPAV

€ 850,00

20 ASD ACCADEMIA DEL TENNIS REGGIO CALABRIA
MEMORIAL GIUDICE 

SCOPELLITI
NAZIONALE FIT

€ 850,00

21 ASD TENNIS CLUB COSENZA COSENZA
3° OPEN PADEL CITTA0 

DI COSENZA
NAZIONALE FIT

€ 850,00

22 A.R.C.A.S. COSENZA
NATIONAL FUTSAL 

TORUNAMENT 2021
NAZIONALE OPES ITALIA

€ 850,00

23 ASD SBANDIERATORI BESIDIAE BISIGNANO
HORSE'S RACE 6^ 

EDIZIONE
NAZIONALE OPES ITALIA

€ 850,00

24
ASSOCIAZIONE FRANCESCA 

CERZOSO
DOMANICO

CORRI PER I BAMBINI 

DEL GHANA 7^ 

EDIZIONE

NAZIONALE OPES ITALIA

€ 850,00

25 ASD FREE LIFE GIOIOSA JONICA
NO LIMITS 3^ 

EDIZIONE
NAZIONALE AICS

€ 850,00

26 ASA IL GIRASOLE ASD COSENZA
TORNEO GIOVANILE 

UNDER 14 DI CALCIO
NAZIONALE OPES ITALIA

€ 850,00

27 ASD PRETTY WOMAN REGGIO CALABRIA
GRAN GALA DI DANZA 

SPORTIVA 2021
NAZIONALE ASC

€ 850,00

28
ASD OPPIDO MAMERTINA 

RACING
OPPIDO MAMERTINA

5° SLALOM CITTA' DI 

OPPIDO 

MAMEMRTINA

NAZIONALE ASI

€ 850,00

29 ASD LEGA DANZA CALABRIA RENDE
SUMMER DANCE 

CAMP
NAZIONALE MSP ITALIA

€ 850,00

30
MSP ITALIA COMITATO 

PROVINCIALE COSENZA
RENDE

CONCORSO 

NAZIONALE 

COREOGRAFICO 

DANZA

NAZIONALE MSP ITALIA

€ 850,00

31 ASD LEGA CALCIO COSENZA RENDE COPPA MSP 2021 NAZIONALE MSP ITALIA € 850,00

32 ASD RENZA DAVOLI
DAVOLI SUMMER 

TOURNAMENT
NAZIONALE ASC

€ 850,00

Pagina 2Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



33
ASD P.S. CULTURA E SPORT 

MEDITERRANEO ARTE
REGGIO CALABRIA

RASSEGNA DELLO 

STRETTO 2021
NAZIONALE AICS

€ 850,00

34 G.S.S. SPORT LAMEZIA TERME
BEACH SPORT TROFEO 

LUIGI FAZZARI
NAZIONALE PGS

€ 850,00

35 ASD PROGETTO SALSA REGGIO CALABRIA RICOMINCIAMO NAZIONALE ASC € 850,00

36
ASD ARABESQUE CENTRO 

FORMAZIONE DANZA
REGGIO CALABRIA DANZATEST NAZIONALE ASC

€ 850,00

37 ASD E CULTURALE SUPER DANCE AMANTEA
LA MIA CALABRIA 

EDIZIONE 2021
NAZIONALE OPES ITALIA

€ 850,00

38 ATTIVA ASD REGGIO CALABRIA ATTIVISSIMA NAZIONALE ASC € 850,00

39 ASD MEDITERRANEO REGGIO CALABRIA SIMPATICHE CANAGLIE NAZIONALE ASC € 850,00

40
AC POLISPORTIVA ARTI 

MARZIALI CAVALLO
CAULONIA DIFESA PERSONALE NAZIONALE ACSI

€ 850,00

41 ASD OLIMPIA 2000 REGGIO CALABRIA CAMPIONI D'ESTATE NAZIONALE ASC € 850,00

42 ASD MEDIASPORT REGGIO CALABRIA
ESTATE CON LA 

PADELMANIA
NAZIONALE ASC

€ 850,00

43
PGS COMITATO REGIONALE 

CALABRO
REGGIO CALABRIA PIGIESSIADI 2021 NAZIONALE PGS

€ 850,00

44 ASD PRO BAGNARA BAGNARA CALABRA
3ì EDIZIONE CALCIO IN 

GABBIA
NAZIONALE ASC prov.

€ 850,00

45 ASD POTAME ADVENTURE PARK DOMANICO
TREKKING NORDIC 

WALKING
NAZIONALE

OPES ITALIA 

prov € 850,00

46
ASD MASTER GROUP SPORT E 

EVENTS
COSENZA

2à TROFEO DEL 

TIRRENO
NAZIONALE ASC prov

€ 850,00

47 ASD ARCUDACE PALMI CLUB PALMI 16-18 AGOSTO NAZIONALE ASC € 850,00

48
ASD SPORTING CLUB 

MELICUCCO
MELICUCCO TORNEO SUMMER CUP NAZIONALE ASC prov

€ 850,00

49 ASD WAR GAME ARENA CAROLEI NELLA TANA DI GRIZLY NAZIONALE CSAIN prov € 850,00

50 ASD ROSSO SCUDERIA CATANZARO
14° MEETING FERRARI 

IN CALABRIA
NAZIONALE CSEN

€ 850,00

51 ASD FILADELFIA SPORT FILADELFIA UN DOPPIO TRA AMICI NAZIONALE CSAIN reg
€ 850,00

52 ASD POSEIDON CLUB REGGIO CALABRIA FITNESMANIA NAZIONALE ASC prov € 850,00

53 ASD BLUE FOXES CLUB CURINGA BEACH VOLLEY NAZIONALE CSAIN reg € 850,00

54
ASD POLISPORTIVA ACLI 

SETTECOLLI
CASTROLIBERO

CAMP. NAZIONALE 

CORSA IN MONTAGNA
NAZIONALE US ACLI reg

€ 850,00

55
US ACLI COMITATO REGIONALE 

CALABRIA
COSENZA

GIORNATA NAZIONALE 

DELLO SPORT
NAZIONALE US ACLI reg

€ 850,00

56
ASD CENTRO ISTRUZIONE ED 

ALTA FORMAZIONE SPORTIVA
COSENZA KOSENTIADI NAZIONALE ASC prov

€ 850,00

57 ASD REAL BAGNARA BAGNARA CALABRA
COPPA CITTA' DI 

BAGNARA
NAZIONALE ASC prov

€ 850,00

Pagina 3Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



58 ASD DENSER COSENZA 2021 IN DANZA NAZIONALE
OPES ITALIA 

prov € 850,00

59 ASD LA MADONNINA
S. EUFEMIA 

D'ASPROMONTE
CUP LA MADONNINA NAZIONALE ASC prov

€ 850,00

60 ASD KICK BOXING COSENZA COSENZA
MEETING NAZIONALE 

CITTA' DI COSENZA
NAZIONALE

OPES ITALIA 

prov € 850,00

61 ASD REAL ROGIT C/5 ROSSANO
UN CALCIO SOTTO 

L'ALBERO
NAZIONALE OPES prov

€ 850,00

62
ASD XIAO ZHONG GUO WUSHU 

INSTITUTE CATANZARO

3° TORNEO IL DRAGO 

DI NATALE NAZIONALE MSP ITALIA € 850,00

DENOMINAZIONE SOCIALE SEDE
DENOMINAZIONE 

MANIFESTAZIONE
CARATTERE FSN - DSA EPS

CONTRIBUTO

1 ASD CICLISTICA CASTROVILLARI CASTROVILLARI
VII^ MARATONA DEGLI 

ARAGONESI
INTERREGIONALE FCI

€ 565,00

2 ASD LA SILA ORIENTEERING
SAN GIOVANNI IN 

FIORE
ORIENTAR SILA INTERREGIONALE FISO

€ 565,00

3 D&D LATINO SCHOOL CASTROVILLARI DANZA SPORT DI TUTTI INTERREGIONALE  FIDS
€ 565,00

4 ASD RUGBY COSENZA 2007 COSENZA
TORNEO RENATO 

PEZZANO
INTERREGIONALE  FIR

€ 565,00

5
FITA COMITATO REGIONALE 

CALABRO
CATANZARO

CAMPIONATO DI 

COMBATTIMENTO
INTERREGIONALE FITA

€ 565,00

6
ASD POLISPORTIVA ARVO 

LORICA
COSENZA

TREKKING NEI SENTIERI 

DELLA SILA
INTERREGIONALE AICS

€ 565,00

7 ASD SWELL REGGIO CALABRIA SWELL SPORT INTERREGIONALE ASC € 565,00

8 ASD BABY STARS YOLLY REGGIO CALABRIA
DUE CANESTRI PER IL 

FUTURO
INTERREGIONALE ASC

€ 565,00

9
CSAIN COMITATO PROVINCIALE 

COSENZA
COSENZA AMICI DI SPORT INTERREGIONALE CSAIN prov

€ 565,00

10
ASC COMITATO PROVINCIALE 

COSENZA
COSENZA FESTA DELLO SPORT INTERREGIONALE ASC prov

€ 565,00

11 ASD LAMEZIA MOTOR SPORT LAMEZIA TERME
TROFEO D'ITALIA 

SLALOM
INTERREGIONALE CSEN

€ 565,00

12
APD L'AQUILONE REGGIO 

CALABRIA
REGGIO CALABRIA MEMORIAL PRINCI INTERREGIONALE ASC prov

€ 565,00

13
ASD ASSOCIAZIONE SPORTIVA E 

CULTURALE PANTA REI
CATANZARO 2° TROFEO PANTA REI INTERREGIONALE OPES ITALIA

€ 565,00

14
ASD e PROMOZIONE SOCIALE IN 

MOVE ETS PALMI FITNESS PER TUTTI INTERREGIONALE ASC prov € 565,00

ELENCO MANIFESTAZIONI 2021 DI LIVELLO REGIONALE

ELENCO MANIFESTAZIONI 2021 DI LIVELLO INTERREGIONALE

Pagina 4Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DENOMINAZIONE SOCIALE SEDE DENOMINAZIONE CARATTERE FSN - DSA EPS CONTRIBUTO

1 ASD RC GALLINA CALCIO REGGIO CALABRIA
LO SPORT A MISURA DI 

BAMBINO
REGIONALE FIGC

€ 300,00

2 ASD ERMES COSENZA
2° TORNEO ERMES 

PADEL 2021
REGIONALE OPES ITALIA

€ 300,00

3
ASD SCUOLA CALCIO 

POLISPORTIVA LAMEZIA
LAMEZIA TERME

SUMMER CAMP 

ESTATE
REGIONALE ASC

€ 300,00

4 ASD ATLETICO SAN LUCIDO SAN LUCIDO

LA FESTA DEL 

BAMBINO EDIZIONE 

2021

REGIONALE FIGC

€ 300,00

5 ASD DEKAJU KOMBAT REGGIO CALABRIA
CINTURE COLORATE 

2021
REGIONALE ASC

€ 300,00

6
ASD AMICI IN MOTO BIKERS 

CLUB
ROMBIOLO

MOTORADUNO CITTA' 

DI ROMBIOLO 14^ 

EDIZIONE

REGIONALE FMI

€ 300,00

7
ACAD ASSOCIAZIONE CALABRESE 

ARBITRI DILETTANTI
COSENZA

TORNEO ARBITRI IN 

CAMPO
REGIONALE OPES ITALIA

€ 300,00

8 ASD ATHENA REGGIO CALABRIA REGGIO CALABRIA 1° TROFEO ATHENA REGIONALE FIP € 300,00

9 ASD BOYS MARINATE VIBO VALENTIA
1à TORNEO DELLE 

MARINATE
REGIONALE MSP ITALIA

€ 300,00

10 SCD JUNIOR TROPEA TROPEA FOOTBALL JUNIOR CUP REGIONALE MSP ITALIA
€ 300,00

11
ASSOCIAZIONE BOCCIOFILA 

VIBONESE
VIBO VALENTIA

9° MEMORIAL PINIO 

FORTUNA
REGIONALE FIB

€ 300,00

12
CENTRO IPPICO VALLE DEL 

SAVUTO
GRIMALDI

EQUIRADUNO 

GRIMALDI 2021
REGIONALE MSP ITALIA

€ 300,00

13 ASD E CULTURALE MAYOR REGGIO CALABRIA DAY SPORT NATURE REGIONALE ASI € 300,00

14 POL. D. LA MUCONE ACRI ACRI
TORNEO DI CALCIO 

CITTA' DI ACRI
REGIONALE MSPI - PGS

€ 300,00

15 ASI COMITATO PROVINCIALE RC REGGIO CALABRIA SPORT IN PIAZZA REGIONALE ASI € 300,00

16 ASD ROMUALDO MONTAGNA COSENZA
CORRI CONTRO IL 

RAZZISMO
REGIONALE OPES ITALIA

€ 300,00

17 ACD NUOVA MAGNA GRECIA RENDE
CALCIO LEALTA' ED 

INCLUSIONE
REGIONALE OPES ITALIA

€ 300,00

18
MSP ITALIA COMITATO 

PROVINCIALE CROTONE
CROTONE STRACITTADINA REGIONALE MSP ITALIA

€ 300,00

19
OPES ITALIA COMITATO 

PROVINCIALE COSENZA
COSENZA

PEDALATA CICLISTICA 

AMATORI
REGIONALE OPES ITALIA

€ 300,00

20 ASD ATTITUDE DANZA CETRARO CETRARO IN DANZA REGIONALE MSP ITALIA € 300,00

21
APS E ASD ANZIANI IN 

MOVIMENTO
REGGIO CALABRIA REGIONALE ASI

€ 300,00

22
ASD E DI PROMOZIONE SOCIALE 

NUOVA DECASTADIUM

MELITO DI PORTO 

SALVO
RIPARTIAMO REGIONALE ASI

€ 300,00

Pagina 5Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



23 ACLI OMNIA CASTROLIBERO
CAMPIONATO 

REGIONALE US ACLI
REGIONALE US ACLI

€ 300,00

24 ASD ANDIAMO SOVERATO
MINIBASKET SUMMER 

CAMP
REGIONALE ASI

€ 300,00

25
US ACLI COMITATO 

PROVINCIALE COSENZA
CASTROLIBERO

FINALI REGIONALI 

CALCIO
REGIONALE US ACLI

€ 300,00

26 ASD TIGER RUNNING CLUB CASTROVILLARI 9° MEMORIAL DE BIASI REGIONALE FIDAL
€ 300,00

27 ACSD GROOVE DANCE STUDIO REGGIO CALABRIA IL MAGO DI OZ REGIONALE AICS € 300,00

28
FISE COMITATO REGIONALE 

CALABRO
REGGIO CALABRIA

CAMPIONATI 

REGIONALI INVERNALI
REGIONALE FISE

€ 300,00

29 APS ASD ARGHILLA' REGGIO CALABRIA
CALCIO A CINQUE IN 

AUTUNNO
REGIONALE ASI

€ 300,00

30 GRISU' NATURA ASD RENDE SPORT E NATURA REGIONALE MSP ITALIA € 300,00

31
ASD NIK RUN FOR NICHOLAS 

GREEN
LAMEZIA TERME

NEW EDITION 

PANORAMICA DI 

PRIMAVERA

REGIONALE FIDAL

€ 300,00

32
ASD CENTRO POLISPORTIVO 

POTAME
DOMANICO

MUOVITI CHE TI FA 

BENE
REGIONALE OPES ITALIA

€ 300,00

33
FIR DELEGAZIONE REGIONALE 

CALABRIA
RENDE FESTA DEL RUGBY REGIONALE FIR

€ 300,00

34 ASD BOCCIOFILA CATANZARESE CATANZARO
GARA PROMOZIONALE 

LUI E LEI
REGIONALE FIB

€ 300,00

€ 80.610,00

Pagina 6Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DENOMINAZIONE SEDE MOTIVAZIONE

1 ASD GYM E BEAUTY REGGIO CALABRIA
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

2 ASD BESIDIAE 1988 BISIGNANO (CS)
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

3 ASD CSV REAL ZUMPANO COSENZA
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

4 ASD DANZANTES REGGIO CALABRIA
attestato attività 2020 nel quale non è specificato il livello - 

manca attestato attività anno 2021

5 PALLAVOLO DECOLLATURA DECOLLATURA (CZ)
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

6 PRO LUDIS REGGIO CALABRIA
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

7 ASD ACADEMY SELLIA M.NA SELLIA MARINA (CZ) attestato livello attività non presente

8 SS REAL IONADI GIOVANI IONADI (VV)
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

9 ASD UNITI NELLO SPORT MILETO (VV) manca attestato livello attività

10 USD BIVONGI PAZZANO 1968 BIVONGI (RC) manca attestato livello attività anno 2021

11 ASD PAITBALL VIBO V. SANT’ONOFRIO (VV) manca attestato livello attività anno 2021

12 NEW TOP JUNIOR TIRIOLO (CZ)
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

13 ASD VOLLEY PARENTI PARENTI (CS)
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

14 ASD POLISPORTIVA TEAM 14 REGGIO CALABRIA manca attestato livello attività anno 2021

15 ASD PLANET SPORT RIZZICONI (RC)
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

16 ASD PASION LATINA DANCE S. CATANZARO manca attestato livello attività anno 2021

17 POL.DI.GI.A.RE.SRL MELITO P.S. (RC)         
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

18 SS  CALABRIA REGGIO CALABRIA manca attestato livello attività anno 2021

19 ASD CESTISTICA LAMEZIA LAMEZIA TERME (CZ)
attestato federale nazionale dichiara che non hanno svolto 

attività per l’anno 2020 e per il 2021 non è presente attestato

20 CIRCOLO TENNIS SOVERIA M.
SOVERIA MANNELLI 

(CZ)

ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

Allegato C

ATTIVITA’ ESCLUSI 2021

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



21 TENNIS CLUB BIVONGI BIVONGI (RC)
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

22 POLISPORTIVA MENDICINO COSENZA
ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

23 ASD APS KOROIBOS BADOLATO (CZ) attestato attività 2020  - manca attestato attività anno 2021

24 ASD ACADEMY ROSSANO
CORIGLIANO-ROSS. 

(CS)

ATTIVITA’ DI LIVELLO PROVINCIALE non prevista dall’art. 14 della 

L.R. n. 28/2010

25 CENTRO AVVIAMENTO BASKET CASTROLIBERO (CS) Manca mod.G1 e incongruenza rapp. Legale

26 PALLAVOLO JONICA AD SIDERNO (RC) manca att. federale

27 A.DIL.BASKET SORRISO RC REGGIO CALABRIA manca att. federale

28 A.DIL.NUOVO BASKET SOCCORSO REGGIO CALABRIA manca att. federale

29 USC CALCISTICA PALMESE 1912 PALMI (RC) manca certificato coni e att. Fed.

30 ELITE FITNESS SRL RENDE (CS) manca verbali approvazione bilanci

31 GALLICO CATONA F. C. REGGIO CALABRIA Modulistica non conforme Manca verb.app. Bilancio 2020

32 ASD SQUASH SCORPION RENDE (CS) Manca verb app. bilanci 2020 -2021

33 ACCADEMIA BILIARDI MARI REGGIO CALABRIA Manca tutta la modulistica

34 S. BOCCIOFILA CORVO CATANZARO  con pec del 05/06/2021 rinuncia all’istanza per attività

35 ASD TAV CATANZARO  manca tutto

36 FIDASC TIRATORI CATANZARESI incompleta

37 SPEZZANO ALBANESE M.L. SPEZZANO A. (CS)
manca att. fed  il 31/05/2021hanno inviato il certificato iscrizione 

al csen e non l’attestato

38 ASD SPIKE LAMEZIA LAMEZIA TERME (CZ)
attestato federale nazionale dichiara che non hanno svolto 

attività per l’anno 2021

39 ASI COMITATO REGIONALE REGGIO CALABRIA comitato da escludere ai sensi dell’art. 14 della l.r. n. 28/2010

40 OPES COMITATO PROV RC SIDERNO (RC) comitato da escludere ai sensi dell’art. 14 della l.r. n. 28/2010

41 CSI COM. REG. CALABRIA REGGIO CALABRIA comitato da escludere ai sensi dell’art. 14 della l.r. n. 28/2010

42 POLISPORTIVA MONTALTO MONTALTO UFF. (CS) attestato non valido perché riferito al 2020

43 ASD VOLLEY BOTRICELLO BOTRICELLO (CZ) richiesta inviata in data 19/12/2021 fuori termine

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



44 ASD SAG RC REGGIO CALABRIA
attestato del 2020 nel quale non è specificato il livello - manca 

attestato anno 2021

45 ASD JONICA BASKET CROTONE attestato non  specifica il livello 

46 ASD SPORTING CLUB BOCALE REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

47 ASD FENIX CLUB REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

48 ASD GYM SPORT LIFE VILLA S. G. (RC) attestato non specifica il livello

49 MARINES A. D. TENNISTICA GIOIA T. (RC) attestato non specifica il livello

50
ASD E PROMOZIONE SOCIALE 

CULT. E SCIENTIFICA DEEP SEAS
REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

51 ASD CIRCOLO S. C. MILLENNIUM REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

52 ASD ALESSIA REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

53 ACCADEMIA CMR ASD CULT. REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

54 ASD KALOBRION TAURIANOVA (RC) attestato non specifica il livello

55 ASD E CULTURALE PITAGORA REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

56 ASD CENTRO WELLNESS REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

57 IL CLUB DELLE EMOZIONI ASD ROSARNO (RC) attestato non specifica il livello

58 ASD CULT. MUS. SYNESTHESIA REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

59 ASD ACADEMY REGGIO REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

60 ASD REAL DANCE REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

61 NO LIMITS ASD REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

62 SALSABOR ASD REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

63 ASD SF COUNTRY CLUB REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

64 ASD E DI P.S. MILLENIUM CENT. GIZZERIA (CZ) attestato non specifica il livello

65 ASD GYMNASIUM MEDICAL C.F. CITTANOVA (RC) attestato non specifica il livello

66 ASD FIT HARMONY
MORANO CALABRO 

(CS)
attestato non specifica il livello

67 ASD PANTERA ROSA ONLUS REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

68 BABY CENTRAL PARK ASD REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

69 CENTRO SPORTIVO BARBARO GIOIA T. (RC) attestato non specifica il livello

70 ASD POWER FITNESS REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

71 ASD NONNI SPRINT REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

72 POLIS SPORTIVA ASD POLISTENA (RC) attestato non specifica il livello

73 ASD RENEGADES REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



74 ASD IL QUADRIFOGLIO REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

75 AS LE SIEPI REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

76 ASSOCIAZIONE SARADE ASD E REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

77 ASD SOCIETA’ GINN. GEBIONE REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

78 ASD NEW MOVING C. PELLARO REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

79 ASD DELTA FORCE PAINT BALL REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

80 ASD VILLA CLUB CIRC. RICR.VO VILLA S. G. (RC) attestato non specifica il livello

81 ASD AREA 4 CITTANOVA (RC) attestato non specifica il livello

82 ASD GYM TONIC REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

83 THE HOUSE’S SOUL RANCH REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

84 GRUPPO DANZE S. LADY F. REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

85 ASD SPORT PROMOTION REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

86 SERRA NEL VOLLEY SERRA S.BRUNO (VV) attestato non specifica il livello

87 ASD ROSARNESE ROSARNO (RC) attestato non specifica il livello

88 SARANNO FAMOSI DANZA REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

89 ASD AUSONIA SUB REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

90 NEW SPORT ACADEMY AFRICO (RC) attestato non specifica il livello

91 ASD CIRCOLO NAUTICO SALINE MONTEBELLO J. (RC) attestato non specifica il livello

92 ASD AKROMION CHINESIOL.GIA REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

93 FANTASY CRESCERE INSIEME MOLOCHIO (RC) attestato non specifica il livello

94 ASD POLISP.VA LEUKOS LAZZARO MOTTA S. G. (RC) attestato non specifica il livello

95 ASD LA VELA CIRC. RICREATIVO REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

96 ASD NUOTO ANDREAMARIA REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

97 ASD ANDROMEDA REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

98 ASI CALABRIA NUOTO REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

99 ROGGIANO NEW TEAM
ROGGIANO GRAV. 

(CS)
attestato non specifica il livello

100 ASD PGS LOCRIDE LOCRI (RC) attestato non specifica il livello

101 ASD MAGNA GRECIA REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

102 TAAG ASD PROM. SOCIALE REGGIO CALABRIA attestato non specifica il livello

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1

Allegato D

ELENCO MANIFESTAZIONI ESCLUSI

N° DENOMINAZIONE SOCIALE COMUNE FSN - DSA EPS MOTIVAZIONE

1 ACS NEW KITE ZONE REGGIO CALABRIA ASC - FIV fuori termine

2 ASD PGS LOCRIDE LOCRI PGS fuori termine

3 CORIGLIANO VOLLEY SSD CORIGLIANO ROSSANO FIPAV

4 ASD PATTINAGGIO LAMEZIA LAMEZIA TERME FISR

5 SS CALABRIA ASD REGGIO CALABRIA FISR

6 ASD TIRO A VOLO LA TRANQUILLA SAN CALOGERO FITAV

7 ASD POLISPORTIVA OLIMPIA RENDE FISPIC fuori termine

8 ASD INVICTUS BOXING CLUB SQUILLACE FPI fuori termine

9 ASD STADIO PESCATORI FERROVIERI REGGIO CALABRIA UISP fuori termine

10 PGS COMITATO REGIONALE CALABRIA REGGIO CALABRIA PGS fuori termine e modulis'ca non conforme

11 ASD POLISPORTIVA ACQUAPPESA ACQUAPPESA CSI - FIT fuori termine

12 SPECIAL OLIMPICS ITALIA ONLUS ROMA CSEN

13 ASD MORANO MOTOR SPORT MORANO CALABRO modulis'ca non conforme

14 ASD ARCOBALENO REGGIO CALABRIA REGGIO CALABRIA PGS fuori termine

15 UNO AGENCY SRL CARIATI FIN

16 ASD GROUP 15 LAMEZIA TERME LAMEZIA TERME FPI

17 ASD CIRCOLO VELICO FREESPIRITS REGGIO CALABRIA FIV fuori termine

18 ASD TEAM TREMA REGGIO CALABRIA FIPAV fuori termine

18 ASD TIRO A VOLO LA TRANQUILLA SAN CALOGERO FITAV

20 FILIPPELLI BADMINTON CLUB SCALEA FIBA rinuncia con pec del 11/12/2021

21 ASD TENNIS TAVOLO BAGNARA BAGNARA CALABRA FITET modulis'ca non conforme non ha integrato

22 ASD CIRCOLO VELICO HANG LOOSE DIPIGNANO FIV manca modello f2 non ha integrato

23 POLISPORTIVA MAGNA GRECIA ASD CASSANO ALLO JONIO FIDAL manca cer'ficato coni non ha integrato

24 ASD ACCADEMY ROSSANO CORIGLIANO-ROSSANO FIGC

fuori termine- richiesta inviata dopo la 
manifestazione
fuori termine- richiesta inviata dopo la 
manifestazione
fuori termine -richiesta inviata dopo la 
manifestazione
fuori termine- richiesta inviata dopo la 
manifestazione

sede fuori regione non prevista dall’art. 14 
l.r. n. 28/2010

sogge<o non asd e modulis'ca non 
conforme
fuori termine- richiesta inviata dopo la 
manifestazione

fuori termine- richiesta inviata dopo la 
manifestazione

modello f2 mancante di 'mbro e firma figc 
non ha integrato

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 2

25 ASD KINEO BAGNARA CALABRA AICS

26 ASD APS ACADEMY PALMESE PALMI ASC manca mod f/2

27 ASD SALINE JONICHE CALCIO MONTEBELLO JONICO ASC

28 VOLLEY SAN GIOVANNI IN FIORE SAN GIOVANNI IN FIORE FIPAV

29 ASD POLISPORTIVA TABITHA REGGIO CALABRIA ASC

30 ASD CASTROLIBERO CASTROLIBERO US ACLI

31 ASD GIADA GUARDAVALLE ASC finanziata a?vità

32 ASD RUNNING PALMI PALMI FIDAL finanziata a?vità

33 ASD PILOTI PER PASSIONE REGGIO CALABRIA ASC finanziata a?vità

34 ASD GYMNASIUM MEDICAL CENTER FITNESS CITTANOVA ASI finanziata a?vità

35 BAGNARA BASKET ASD BAGNARA CALABRA FIP finanziata a?vità

36 ASD SV REAL ZUMPANO COSENZA US ACLI finanziata a?vità

37 ASD ROGGIANO NEW TEAM ROGGIANO GRAVINA ASC finanziata a?vità

38 ASD RC BASKET IN CARROZZINA REGGIO CALABRIA FIPIC finanziata a?vità

39 ASD TENNIS TAVOLO CASPER REGGIO CALABRIA FITET finanziata a?vità

40 ASD BOCCIOFILA SALA CATANZARO FIB finanziata a?vità

41 USD BIVONGI PAZZANO 1968 BIVONGI FIGC finanziata a?vità

42 SSD LU.MA.KA.BASKET REGGIO CALABRIA FIP finanziata a?vità

43 ASD C.T. MARINES GIOIA TAURO ASI - FIT finanziata a?vità

44 ASD POLISPORTIVA TEAM 14 REGGIO CALABRIA FIDAL finanziata a?vità

45 ASD PELLARO REGGIO CALABRIA FIP finanziata a?vità

46 ACTD TENNIS CLUB BIVONGI BIVONGI FIT finanziata a?vità

manif. non tenuta com. con pec del 
14/12/2021 manifestazione di cara<ere 
provinciale 

manifestazione di cara<ere provinciale non 
prevista dall’art. 15 l.r. n. 28/2010

manifestazione di cara<ere provinciale non 
prevista dall’art. 15 l.r. n. 28/2010

manifestazione di cara<ere provinciale non 
prevista dall’art. 15 l.r. n. 28/2010

manifestazione di cara<ere provinciale non 
prevista dall’art. 15 l.r. n. 28/2010

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 190/2021 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA' SETTORE 
05 - ISTRUZIONE, GIOVANI E SPORT - PARI OPPORTUNITA 

OGGETTO: L.R. N. 28/2010- R.R. N. 8/2011- INTERVENTI PER ATTIVITA' E 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE ANNO 2021 - IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 27/12/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


